
POSTNÍ LIST 2023    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

Nikdo totiž nemůže položit jiný základ než ten, který už je
položen, a to je Ježíš Kristus. 

1. Korintským 3,11

Vy jste Boží stavba, slyšeli jsme z 1. listu Korintským (3,9)
při  požehnání  stavby  v listopadu.  Dnes  už  se  Útočiště
vcelku utěšeně zdvíhá vzhůru. Ale počáteční pohled do
ohromné jámy při budování základů tak příjemný nebyl.
Ale bez dobrých základů to nejde.
Známe to i z drobnějších akcí. Chceme třeba něco pěkné-
ho pověsit na zeď, ale nejprve je třeba vyvrtat otvor a
ukáže se, že zeď není v dobrém stavu a rozpadá se. Tak
nezbývá než opravovat, sádrovat, malovat, uklízet…
I v životě víry někdy podléháme představě, že stačí něco
na  povrchu  vyretušovat,  zašminkovat,  přetřít.  Jenže
zvláště v postní době jsme voláni k tomu, abychom pře-
zkoumali základy, na nichž budova našeho života stojí a
z nichž vyrůstá. Abychom nezůstali na povrchu, ale šli ke
kořenům. Někdy se nám při pohledu pod povrch otevře
podobně nehostinný pohled jako do základové jámy. Ale
je to potřebné k tomu, aby naše víra nezůstala na po-
vrchu, ale aby se Kristus mohl stát základem, na němž
stojíme, nikoli okrasou, kterou se navenek zdobíme.

K. Šimr









A 4.2. se pod vedením Aleny  vyráběly květy pomocí 
TWISTartu:



Vpředvečer  výročí  začátku  války  na  Ukrajině  jsme
společně  s  našimi  ukrajinskými  přáteli  v  dýšinském
kostele zapalovali svíce s modlitbou za mír.

 



Stavba Útočiště pokročila do přízemí:



Ptají se, přijde už to jaro jar.
Na strasti zimy člověk zapomene.

Zem vynoří se z teplých, vlahých par
divukrásná jak Anadyomene.

(J. Zahradníček, začátek básně Dvojí jaro)

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

